
UCHWAŁA NR XLVI/343/2017
RADY MIEJSKIEJ W DARŁOWIE

z dnia 26 października 2017 r.

zmieniająca uchwałę nr XV/111/2015 Rady Miejskiej w Darłowie z dnia 28 października 2015 r.
w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Darłowo.

Na podstawie art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(j.t. Dz. U. z 2017 r., poz. 1289) oraz art. 40 ust. 1 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (j.t. Dz. U. z 2017 r., poz. 1875) Rada Miejska w Darłowie po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Sławnie uchwala, co następuje:

§ 1. Zmienia się uchwałę nr XV/111/2015 Rady Miejskiej w Darłowie z dnia 28 października 2015 r. w 
sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Darłowo (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego, poz. 4924, zm. z 2017 r., poz. 3275), w ten sposób, że:

1) w § 2  uchyla się pkt 4,

2) § 3 ust. 2-4 otrzymują brzmienie:

„2. Odpady komunalne na nieruchomości powinny być zbierane według następujących rodzajów:

1) papier;

2) szkło;

3) metale;

4) tworzywa sztuczne;

5) odpady ulegające biodegradacji ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów;

6) meble i inne odpady wielkogabarytowe, a także zużyte opony;

7) powstające w gospodarstwach domowych przeterminowane leki i chemikalia oraz zużyte baterie i 
akumulatory;

8) odpady budowlane i rozbiórkowe;

9) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny;

10) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne;

11) popiół.

3. Odpady komunalne, o których mowa w ust.2 pkt. 3 i 4 oraz 10 i 11 , mogą być zbierane i odbierane 
łącznie.

4. Odpady, o których mowa w ust.2, z wyłączeniem wymienionych w pkt 6-9 należy zbierać w pojemnikach 
lub workach, określonych w rozdziale 3.”;

3) § 6 ust. 2 pkt 4 otrzymuje brzmienie:

„4) kolor brązowy - przeznaczone do zbierania odpadów ulegających biodegradacji ze szczególnym 
uwzględnieniem bioodpadów.”;

4) § 8 ust.1 otrzymuje brzmienie:

„1. Miasto Darłowo zapewni właścicielom nieruchomości zamieszkałych oraz nieruchomości w części 
zamieszkałych oraz w części niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne w celu realizacji 
obowiązku zbierania odpadów pojemnik przeznaczony na odpady komunalne zmieszane. Właścicielom 
nieruchomości niezamieszkałych pojemnik zapewnia firma, z którą Miasto Darłowo ma podpisaną umowę 
na odbiór odpadów komunalnych. Worki na odpady zbierane selektywnie, określone w § 3 ust. 2 pkt 1-5 
Miasto zapewni właścicielom nieruchomości odpowiednią ilość dla każdej frakcji na wywóz.”;

5) § 9 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

Id: 7E052B7C-4479-4772-BDE1-11426D4896FB. Podpisany Strona 1



„
Rodzaj odpadów

Rodzaj nieruchomości niesegregowane 
(zmieszane)

odpady komunalne

tworzywa 
sztuczne,

metale
szkło

papie
r

odpady ulegające biodegradacji
ze szczególnym uwzględnieniem 

bioodpadów

Nieruchomości zamieszkałe 1 x w tygodniu
3 x w tygodniu

w okresie
od 1 maja

do 30 wrześniaGastronomia1
1 x w tygodniu

w okresie
od 1 października

do 30 kwietnia
2 x w tygodniu

w okresie
od 1 maja

do 30 września

zużycie wody ponad 
2000 m³ rocznie 3 x 

w tygodniu w 
okresie od 1 maja do 

30 września

Hotelarstwo2

1 x w tygodniu
w okresie

od 1 października
do 30 kwietnia

2 x w miesiącu w okresie
od 16 września do 14 czerwca

oraz
- na terenie Osiedla Darłówko:

1 x w tygodniu
- na pozostałym terenie

2 x w miesiącu lub 1 x w tygodniu
po wcześniejszym zgłoszeniu 

telefonicznym w okresie
od 15 czerwca do 15 września

1 x w tygodniu
w okresie

od 15 czerwca
do 15 września

1 x w tygodniu
w okresie

od 15 czerwca do 15 września
Domki letniskowe

lub inne
nieruchomości

wykorzystywane
na cele rekreacyjno- 

wypoczynkowe

1 x w miesiącu
w okresie

od 16 września
do 14 czerwca

1 x na 2 miesiące
w okresie

od 16 września do 14 czerwca

Nieruchomości 
niezamieszkałe 

oraz 
nieruchomości

w części 
zamieszkałe

i w części 
niezamieszkałe

Inne3 1 x w tygodniu 2 x w miesiącu

nie rzadziej niż raz
na 2 tygodnie

i nie częściej niż raz w tygodniu

Gastronomia1 - ogół zakładów publicznego żywienia: barów, stołówek, bufetów oraz działalność usługowa związana z zapewnieniem pełnego wyżywienia przeznaczonego do bezpośredniej konsumpcji 
w restauracjach, włączając w to restauracje samoobsługowe i oferujące posiłki „na wynos” z lub bez miejsc do siedzenia
Hotelarstwo2 - działalność oferująca usługi hotelarskie, tzn. krótkotrwałe, ogólnodostępne wynajmowanie: domów, mieszkań, pokoi, miejsc noclegowych, miejsc na ustawienie namiotów lub przyczep 
samochodowych oraz świadczenie w obrębie obiektu, usług z tym związanych.
Inne3 - pozostałe, ujęte w § 7 niniejszego Regulaminu z wyłączeniem pkt.: 1),6),7),8),10),12),13). ,

”;

6) §10 pkt.2-5 otrzymują brzmienie:

„2) odpadów selektywnie zbieranych w postaci szkła, papieru oraz tworzyw sztucznych i metali poprzez 
gromadzenie odpadów w pojemnikach typu dzwon lub w workach z etykietami, w sposób określony w § 3 i 
przekazanie przedsiębiorcy, z którym Miasto Darłowo zawarło umowę na odbieranie odpadów lub poprzez 
przekazanie do punktu selektywnej zbiórki odpadów,”;

„3) odpadów ulegających biodegradacji ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów poprzez poddanie 
kompostowaniu na potrzeby własne na terenie nieruchomości, na której powstały, jeżeli nie powoduje to 
uciążliwości dla użytkowników sąsiednich nieruchomości, lub gromadzenie odpadów w workach z 
etykietami i przekazanie przedsiębiorcy, z którym Miasto Darłowo zawarło umowę na odbieranie odpadów 
lub poprzez przekazanie do punktu selektywnej zbiórki odpadów,”;

„4) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, po wcześniejszym zgłoszeniu telefonicznym do firmy z 
którą Miasto Darłowo zawarło umowę na odbieranie odpadów, poprzez wystawienie w zabudowie 
wielorodzinnej przy osłonie śmietnikowej lub miejscu służącym do zbierania odpadów, a w zabudowie 
jednorodzinnej przed nieruchomością w terminach ustalonych w udostępnionym harmonogramie, a poza 
harmonogramem przekazanie do punktu selektywnej zbiórki odpadów. Z nieruchomości niezamieszkałych 
meble i inne odpady wielkogabarytowe odbierane będą wyłącznie w punkcie selektywnej zbiórki odpadów.”;

„5) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, po wcześniejszym zgłoszeniu telefonicznym do firmy 
z którą Miasto Darłowo zawarło umowę na odbieranie odpadów, poprzez wystawienie w zabudowie 
wielorodzinnej przy osłonie śmietnikowej lub miejscu służącym do zbierania odpadów, a w zabudowie 
jednorodzinnej przed nieruchomością w terminach ustalonych w udostępnionym harmonogramie, a poza 
harmonogramem poprzez przekazanie do punktu selektywnej zbiórki odpadów lub punktów zbierania 

Id: 7E052B7C-4479-4772-BDE1-11426D4896FB. Podpisany Strona 2



zorganizowanych przez sprzedawców tego sprzętu na zasadach określonych w ustawie z dnia 11 września 
2015 r. o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym (Dz. U. 2015 poz.1688) o zużytym sprzęcie 
elektrycznym i elektronicznym,”;

7) §16 ust 1 pkt.1 otrzymuje brzmienie:

„1) Strefa I - całkowity zakaz hodowli, obejmuje teren Darłówka oraz centrum Darłowa i osiedli 
budownictwa wielorodzinnego oraz budownictwa jednorodzinnego o skoncentrowanej zabudowie, z 
następującymi ulicami: Marii Curie-Skłodowskiej, Szpitalna, Fryderyka Chopina, Mieczysława Karłowicza, 
Ogrodowa, Rynkowa, Mikołaja Kopernika, Karola Kurpińskiego, Józefa Wybickiego, Witolda 
Lutosławskiego, Ignacego Paderewskiego, Michała Kleofasa Ogińskiego, Feliksa Nowowiejskiego, 
Władysława Żeleńskiego, Stanisława Moniuszki, Karola Szymanowskiego, Księżnej Zofii, Jana z Maszewa, 
Henryka Wieniawskiego, Królowej Jadwigi, Św. Gertrudy, Księżnej Anny, Króla Eryka Pomorskiego, Ojca 
Damiana Tynieckiego na odcinku od Baszty do skrzyżowania z ul. Kazimierza Pułaskiego, kardynała 
Stefana Wyszyńskiego, księdza Jerzego Popiełuszki, Aleja Jana Pawła II, Polna, Kazimierza Pułaskiego, 
Emilii Plater, generała Władysława Andersa, Leopolda Okulickiego, generała Stanisława Maczka, Żwirki i 
Wigury, Józefa Bema, generała Stanisława Skalskiego, majora Hubala, majora Henryka Sucharskiego, 
generała Stefana Roweckiego, Zamkowa, Podzamcze, Młyńska, Hotelowa, Krótka, Powstańców 
Warszawskich, plac Tadeusza Kościuszki, Ratuszowa, Pocztowa, Franciszkańska, Kościelna, Wenedów, 
Rzemieślnicza, Wałowa, Romualda Traugutta, Zielona, Okrężna, Sami Swoi, Szkolna, Morska, Marii 
Konopnickiej, Artura Grottgera, Jana Matejki, Wojciecha Kossaka, Juliana Fałata, Adolfa Dygasińskiego, 
Józefa Chełmońskiego, Stanisława Dulewicza, Sportowa, Hieronima Fiodorowa, Wiosenna, Letnia, 
Fiołkowa, Chabrowa, Nagietkowa, Makowa, Flisacka, Ścienna, Kowalska, Aleje Wojska Polskiego - na 
odcinku od mostu na rzece Wieprzy do przejazdu Kolejowego, 1 - go Maja, Nadbrzeżna, Stefana 
Żeromskiego, Stodolniana, Bogusława X, Stanisława Wyspiańskiego,”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Darłowo.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Darłowie

Krystyna Sokolińska

Id: 7E052B7C-4479-4772-BDE1-11426D4896FB. Podpisany Strona 3




